Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.07.2015                                                                                        ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское (сельское поселение)  Гусь-Хрустального района Владимирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законами Владимирской области от 14.11.2014 № 120-ОЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области», от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района  Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава муниципального

народных депутатов
                                      образования

                       В.А. Полканова

    В.А. Полканова
Приложение к решению Совета народных депутатов МО Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

от __________   № __________
Проект  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
1. В статье 6:

- пункт 4 части 1изложить в следующей редакции :

« 4) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»;
- пункт 9 части 1изложить в следующей редакции:

« 9) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

2. Часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

« 14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3. пункт 8.1. части 1 статьи 7 дополнить словами:

« , организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
4. В статье 37 :

- пункт 1 части 7 исключить.
- пункт 3 части 7  изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно–строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного, потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеративными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»